УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от ■/  ноября 2022 г. № '/ '? /

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа
Департамента образования Орловской области «О проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году» от 17 октября
2022 года № 1509 и приказа Департамента образования Орловской области
«О внесении изменения в приказ Департамента образования Орловской
области от 17 октября 2022 года №1509 «О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2022/2023 учебном году» от 31 октября 2022 года № 1591, в
целях выявления одаренных обучающихся, активизации урочной и
внеурочной работы по предметам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап олимпиады в следующие сроки,
установленные Департаментом образования Орловской области:

14 ноября - математика
17 ноября - экология
18 ноября - русский язык
21 ноября -  история
23 ноября - биология
24 ноября - английский язык
25 ноября - французский язык
28 ноября - немецкий язык
29 ноября - физическая культура
02 декабря - химия
05 декабря - география
06 декабря -  физика
08 декабря -  обществознание
09 декабря -  право
12 декабря - информатика и ИКТ
13 декабря - экономика
14 декабря - искусство (мировая художественная культура)
15-16 декабря - технология
19 декабря - литература
20 декабря - астрономия
21 декабря - основы безопасности жизнедеятельности.

2. Директорам школ района для участия в муниципальном этапе
олимпиады направить победителей и призёров муниципального этапа
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в
общеобразовательных учреждениях района и участников школьного этапа
текущего учебного года, ставших победителями, призёрами школьного этапа

или набравших наибольшее количество баллов по предмету в школьном
этапе олимпиады.

3. Для организации и проведения муниципального этапа олимпиады
создать оргкомитет в составе:

Шамрина J1.E. - начальник отдела по дошкольному и общему образованию
управления образования, муниципальный координатор;
Пентюхова Л.Н. - заместитель директора МБОУ Глазуновская средняя
общеобразовательная школа, член оргкомитета (по согласованию);
Первых Н.Д. - заместитель директора МБОУ Глазуновская средняя
общеобразовательная школа, член оргкомитета (по согласованию);
Измайлов Р.Ю. - заместитель директора МБОУ Глазуновская средняя
общеобразовательная школа, член оргкомитета (по согласованию);
Сергеева Е.В. - заместитель директора МБОУ Глазуновская средняя
общеобразовательная школа, член оргкомитета (по согласованию).

4. Назначить ответственным за получение олимпиадных заданий и
ключей муниципального этапа олимпиады Измайлова Романа Юрьевича (по
согласованию).

5. Утвердить требования к организации и проведению муниципального
этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в
соответствии с приложением № 1 к данному приказу.

6. Утвердить состав предметных жюри в соответствии с приложением
№ 2 к данному приказу.

7. Утвердить состав предметных апелляционных комиссий в
соответствии с приложением № 3 к данному приказу.

8. Утвердить местом проведения муниципального этапа олимпиады
МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа.

9. Распределить представителей оргкомитета по предметным
олимпиадам в соответствии с приложением № 4 к данному приказу.

10. Начало муниципального этапа олимпиады в 9.30 на базе МБОУ
Глазуновская средняя общеобразовательная школа.

11. Предоставить в управление образования до 11 ноября 2022 года
заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с
приложением № 5 к данному приказу.

12. Директору МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная
школа (Троицкий В.Г.) предоставить в распоряжение членов оргкомитета
муниципального этапа олимпиады рабочее помещение, аудитории для
участников и предметных жюри муниципального этапа олимпиады.

13. Директорам школ района обеспечить участие школьников в
муниципальном этапе олимпиады.

14. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
отдела по дошкольному и общему образованию управления образования
Л.Е. Шамрину.

Начальник управления образования